
OUNCEJO uuu8ERAI4E USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNToS INGRESADOS

de la Gesta Heroica de Malvinas"

Fecha:

Numero:	 Fojes: ¿ji 
pcpte. N°	

grado:

Recibido NOTA N° 31,0 /2022

OVIEDO
al M.P.F.
ante de Ushuaia

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de vshum

Bloque Movimiento Popular Fuegu
Concejal Mariana Oviedo

Planc , "M111,19'	 LETRA: BMPF — AMO
Responsable Coordinackín

y Despachor,rr U1LiAi'ft USHUMAA Ushuaia, 14 de Diciembre de 2022.-

Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Juan Carlos PINO
S.	  	  D.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de
remitirle el siguiente Proyecto de Resolución para que sea incorporado y tratado sobre

tablas en la Sesión Ordinaria del día 15 de Diciembre del corriente, en virtud de los
fundamentos que se detallan a continuación.

Vecinos del barrio Felipe Varela nos transmitieron su

preocupación en torno a la situación de riesgo que se registra diariamente, en la

intersección de las calles Provincia Grande e Indios Yámanas, donde las viviendas se
encuentran muy próximas a la calzada.

Una de las familias del sector ya ha sufrido en reiteradas

oportunidades, daños en su vivienda producto del impacto de vehículos sobre el lateral y

el frente, que incluso derivaron en la caída de una camioneta sobre el patio, poniendo en

serio riesgo la integridad física de los habitantes de la casa; peatones y demás vecinos.

La seguridad vial, que concebimos como el conjunto de

normas y medidas preventivas, de concientización y de control para evitar siniestros y

garantizar el bienestar de toda la comunidad, debe incluir mobiliario como el que
solicitaremos en esta oportunidad.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción de la presente.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



nana

co cejo ehberante d Uo
oncejal M. F.

shuaia

"2022 — 40° Aniversario de/a Gesta Heroica de Malvinas"

Concejo Deliberante
de Ciudad de Ushuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCOO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 10.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área

correspondiente, proceda a colocar un guardarrail de contención en la intersección de las

calles Provincia Grande e Indios Yámanas, a fin de resguardar las viviendas que se ubican

en dicho sector así como la integridad física de todas las personas que circulan por la

zona, que se encuentran en riesgo de sufrir daños tal como se puede observar en los

ANEXOS I y II que corren agregados a la presente.

ARTÍCULO 20.- De Forma.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



na OVI 0
cejal M.R .

erante de Ushuala

Concejo Deliberante
de Ciudad de qlskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

"2022 — 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

ANEXO I

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Maria a VIEDO
Con ejal

Concejo Deliberan e de Ush ia

Concejo Defiberante
cfe fa Ciudad de vskuaía

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

"2022 — 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

ANEXO II

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de/Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

